СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 14 мая 2019г.
№77/237

О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории Куйбышевского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 27 декабря 2018 г.  №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Куйбышевского сельского поселения, сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила:

1. Внести в Правила благоустройства и озеленения территорий Куйбышевского сельского поселения, утвержденные решением сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 29 сентября 2017 № 50/144 (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Дополнить Раздел 4 Правил пунктом 4.8. следующего содержания:
«4.8. В целях обеспечения установленного порядка содержания, санитарной чистоты на территории Куйбышевского сельского поселения запрещается осуществление выгула животных вне мест, специально отведенных органами местного самоуправления Куйбышевского сельского поселения.».
1.2. Пункт 5.4. Раздела 5 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«- производить выгул животных на детских и спортивных площадках, на территориях учреждений культуры и образования, иных территориях общего пользования.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

Глава Куйбышевского

сельского поселения

                     Г.М.Сульдин